Secretaria Municipal de Administração
Praça Dr. Francisco Carlos dos Santos, 240 – Centro

CEP 96.600-000 – Canguçu - RS
Tel: (53) 3252-9500

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E EMERGENCIAL

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR

EDITAL Nº 008/2023

MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO, Prefeito Municipal de Canguçu, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de
suas  atribuições,  TORNA  PÚBLICO o  GABARITO  PRELIMINAR  DAS  PROVAS  ESCRITAS  do  PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO aberto pelo Edital Nº 001/2023.

I – O Gabarito Preliminar das Provas escritas encontra-se no Anexo I deste edital.

II –  Fica  estabelecido  o  dia  09 de fevereiro  de 2023,  para  interposição de  Recurso  contra  o  gabarito
preliminar  das  provas  escritas.  Os  pedidos  de  revisão  deverão  ser  dirigidos  à  Banca  Examinadora,  mediante
requerimento encaminhado através do acesso ao site www.premierconcursos.com.br (utilizar o formulário do Anexo II,
conforme item 8 do Edital n° 001/2023).

III –  Mais  informações poderão ser  obtidas no  painel  de publicações oficiais  da Prefeitura Municipal  de
Canguçu, situada na Praça Dr. Francisco Carlos dos Santos, 240 – Centro, RS e nos sites www.cangucu.rs.gov.br e
www.premierconcursos.com.br, em caráter meramente informativo.

                Gabinete do Prefeito Municipal de Canguçu/RS,

08 de fevereiro de 2023

MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

Aline Dutra Weber
Chefe de Gabinete do Prefeito

Secretaria Municipal de Administração
Praça Dr. Francisco Carlos dos Santos, 240 – Centro

CEP 96.600-000 – Canguçu - RS
Tel: (53) 3252-9500

ANEXO I
GABARITO PRELIMINAR DAS PROVAS ESCRITAS

Cargo: Professor de Anos Iniciais

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

E D B C A D C B E A D A E C B

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A E D A B A B E A C C nula A B D

Cargo: Professor de Artes

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

E D B C A D C B E A D A E C B

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A E D A B A B E A C C nula A B D

Cargo: Professor de Ciências

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

E D B C A D C B E A D A E C B

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A E D A B A B E A C C nula A B D

Cargo: Professor de Educação Especial

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

E D B C A D C B E A D A E C B

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A E D A B A B E A C C nula A B D

Secretaria Municipal de Administração
Praça Dr. Francisco Carlos dos Santos, 240 – Centro

CEP 96.600-000 – Canguçu - RS
Tel: (53) 3252-9500

Cargo: Professor de Educação Física

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

E D B C A D C B E A D A E C B

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A E D A B A B E A C C nula A B D

Cargo: Professor de Educação Infantil

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

E D B C A D C B E A D A E C B

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A E D A B A B E A C C nula A B D

Cargo: Professor de Geografia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

E D B C A D C B E A D A E C B

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A E D A B A B E A C C nula A B D

Cargo: Professor de História

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

E D B C A D C B E A D A E C B

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A E D A B A B E A C C nula A B D

Secretaria Municipal de Administração
Praça Dr. Francisco Carlos dos Santos, 240 – Centro

CEP 96.600-000 – Canguçu - RS
Tel: (53) 3252-9500

Cargo: Professor de Matemática

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

E D B C A D C B E A D A E C B

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A E D A B A B E A C C nula A B D

Cargo: Professor de Português

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

E D B C A D C B E A D A E C B

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A E D A B A B E A C C nula A B D

Cargo: Professor de Inglês

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

E D B C A D C B E A D A E C B

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A E D A B A B E A C C nula A B D

Cargo: Professor de Libras

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

E D B C A D C B E A D A E C B

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A E D A B A B E A C C nula A B D

Secretaria Municipal de Administração
Praça Dr. Francisco Carlos dos Santos, 240 – Centro

CEP 96.600-000 – Canguçu - RS
Tel: (53) 3252-9500

Cargo: Motorista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

D A D B A C C D A D B C E C B

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E E A C A D D B A C C E D B A

Cargo: Servente

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

D A D B A C C D A D B C E C B

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E E A C A D D B A C C E D B A

Cargo: Agente Comunitário de Saúde

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

B D E A C D B D E C C C B D A

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D C B A C E A C B D E A A D

Cargo: Agente de Saúde da Dengue

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

B D E A C D B D E C C C B D A

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D C B A C E A C B D E A A D

Secretaria Municipal de Administração
Praça Dr. Francisco Carlos dos Santos, 240 – Centro

CEP 96.600-000 – Canguçu - RS
Tel: (53) 3252-9500

Cargo: Auxiliar de Enfermagem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

B D C B A C D E B A C C B D A

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D C B A C E A C B D E A A D

Cargo: Auxiliar em Saúde Bucal

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

B D E A C D B D E C C C B D A

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D C B A C E A C B D E A A D

Cargo: Cuidador

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

B D E A C D B D E C C C B D A

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D C B A C E A C B D E A A D

Cargo: Técnico em Contabilidade

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

B D E A C D B D E C C C B D A

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D C B A C E A C B D E A A D

Secretaria Municipal de Administração
Praça Dr. Francisco Carlos dos Santos, 240 – Centro

CEP 96.600-000 – Canguçu - RS
Tel: (53) 3252-9500

Cargo: Assistente Social

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

C D C A E D A B E A C C E D B

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D A B B C D C E E A D B C B

Cargo: Enfermeiro

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

C D C A E D A B E A C C E D B

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D A B B C D C E E A D B C B

Cargo: Médico Atenção Básica

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

C D C A E D A B E A C C E D B

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D A B B C D C E E A D B C B

Cargo: Médico Suporte

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

C D C A E D A B E A C C E D B

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D A B B C D C E E A D B C B

Secretaria Municipal de Administração
Praça Dr. Francisco Carlos dos Santos, 240 – Centro

CEP 96.600-000 – Canguçu - RS
Tel: (53) 3252-9500

Cargo: Médico Ginecologista e Obstetra

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

C D C A E D A B E A C C E D B

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D A B B C D C E E A D B C B

Cargo: Médico Pediatra de Suporte

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

C D C A E D A B E A C C E D B

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D A B B C D C E E A D B C B

Cargo: Médico Veterinário

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

C D C A E D A B E A C C E D B

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D A B B C D C E E A D B C B

Cargo: Odontólogo - ESF

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

C D C A E D A B E A C C E D B

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D A B B C D C E E A D B C B

Secretaria Municipal de Administração
Praça Dr. Francisco Carlos dos Santos, 240 – Centro

CEP 96.600-000 – Canguçu - RS
Tel: (53) 3252-9500

Cargo: Psicólogo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

C D C A E D A B E A C C E D B

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D A B B C D C E E A D B C B

Cargo: Museólogo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

B D E A C D B D E C E B A C D

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E E D C E B C A C B C A B E D